## DEPARTEMENT DE L'AISNE

\* \* \*

## DEMANDE D'AUTORISATION D'EXPLOITER PRESENTEE PAR LA SOCIETE *LE CREUSET* EN VUE D'ETENDRE L'UNITE DE PRODUCTION QU'ELLE EXPLOITE SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE FRESNOY LE GRAND

Conclusions du Commissaire-enquêteur

## DEPARTEMENT DE L'AISNE

\* \* \*

## DEMANDE D'AUTORISATION D'EXPLOITER PRESENTEE PAR LA SOCIETE *LE CREUSET* EN VUE D'ETENDRE L'UNITE DE PRODUCTION QU'ELLE EXPLOITE SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE FRESNOY LE GRAND

La société LE CRUSET, spécialisée dans la fabrication d'articles culinaires en fonte émaillée, sise installée 902 rue Olivier Deguise à FRESNOY LE GRAND (Aisne) souhaite augmenter sa capacité de production au travers de nouveaux outils.

La construction d'une nouvelle unité de production, lignes de fusion et d'émaillage, sur le site actuel de l'entreprise, s'avère nécessaire.

Ce projet d'extension étant soumis aux dispositions de l'article R.512-14 du code de l'Environnement une enquête publique a été programmée.

Si le projet est localement connu de tous, le public n'a cependant que très peu participé à cette enquête ; personne n'est venu rencontrer le Commissaire-enquêteur lors des permanences et il n'y a qu'une seule observation portée sur le registre.

L'environnement ne sera que très faiblement impacté par l'exploitation de la nouvelle unité de production qui bénéficiera de la mise en place des meilleures techniques disponibles afin de maintenir les nuisances générées par l'activité industrielle à des niveaux acceptables qu'il s'agisse du domaine des émissions de poussières, des bruits, des eaux usées ou des déchets divers.

Les nouveaux bâtiments sont conçus pour s'intégrer dans le paysage industriel de ce secteur de la commune de Fresnoy le Grand.

Le projet comporte des avantages économiques certains que ce soit au niveau des emplois directs ou induits, liés à la construction du site et à son exploitation.

Je donne un avis favorable à la demande d'autorisation d'exploiter présentée par la société LE CREUSET afin d'étendre l'unité de production qu'elle exploite sur le territoire de la commune de Fresnoy le Grand

Le 17 Février 2012

Le Commissaire enquêteur

Yvon VARI FT